
Městská galerie Litomyšl 
Smetanovo nám. 110, 570 01 Litomyšl 

tel: 461 614 765, email: galerie@litomysl.cz 

1 
 

Čj.:  MGL/26/22/To-211 

DAROVACÍ SMLOUVA 
č. 01/2022 

pro sbírkový fond Městské galerie Litomyšl  
(registrovaný v CES MKČR pod evid. číslem: MOL/001–11–09/037001) 

 
uzavřená podle § 2055 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění 

 
Jméno a příjmení: Zdeňka Zavadilová 
Adresa:  Na Petřinách 197/48, Praha 162 00 
Rodné číslo: 375421/040 
Kontakt: + 420 606 855 731
 
na straně jedné jako „Dárce“ 
 

a 
 
Organizace: Městská galerie Litomyšl 
Se sídlem: Smetanovo náměstí 110, Litomyšl 570 01 
IČO: 00371718 
Zastoupená: ředitelkou Mgr. Martinou Zuzaňákovou   
 
na straně druhé jako „Obdarovaný“ 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto darovací smlouvu 
 

Čl. I. Předmět smlouvy 
Dárce prohlašuje, že touto smlouvou bezúplatně přenechává Obdarovanému umělecký 
předmět, podrobně uvedený v Příloze č. 1 (dále jako „darovaný předmět“), která je nedílnou 
součástí této Darovací smlouvy (Příloha č. 1). Dále prohlašuje, že darovaný předmět je jeho 
osobním vlastnictvím a získal jej zákonnou cestou. 
Obdarovaný prohlašuje, že tento dar přijímá pro město Litomyšl k využití v předmětu své 
hlavní činnosti v souladu se zřizovací listinou. Jedná se o předměty kulturní hodnoty určené 
pro sbírku Městské galerie Litomyšl, tj. sbírku muzejní povahy. 
 
 

Čl. II. Autorská práva a jejich přechod 
Pokud je darovaný předmět předmětem práva autorského ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., 
zákon o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů, v platném znění (dále jako „autorský zákon“), a pokud je dárce majitelem 
majetkových práv ve smyslu autorského zákona, poskytuje Dárce Obdarovanému touto 
smlouvou bezúplatně oprávnění k výkonu práva dílo užít (licenci) ke všem způsobům užití 
v neomezeném rozsahu ve smyslu téhož zákona. Výjimku tvoří veškeré rukopisy vědeckých a 
jiných děl, k nimž Dárce touto smlouvou neposkytuje Obdarovanému oprávnění k výkonu 
práva dílo užít (licenci) v neomezeném rozsahu, pouze souhlasí s předkládáním díla 
Obdarovaným badatelům. Badatelé jsou v tomto případě povinni nakládat s rukopisem jako 
se zveřejněným dílem ve smyslu § 31 autorského zákona.  
 



Městská galerie Litomyšl 
Smetanovo nám. 110, 570 01 Litomyšl 

tel: 461 614 765, email: galerie@litomysl.cz 
 

2 
 

Čl. III. Vady předmětu smlouvy 
Obdarovaný je oprávněn dar vrátit, jestliže má dar právní vady nebo i jiné skryté vady, na 
které ho darující neupozornil. 
 

Čl. IV. Přechod vlastnického práva k předmětu smlouvy 
Darovaný předmět převzal Obdarovaný od Dárce dne ………. 2022 na základě Předávacího 
protokolu (příloha č. 2 této smlouvy), který je nedílnou součástí této darovací smlouvy. 
 
Vlastnické právo k darovanému předmětu přechází z Dárce na Obdarovaného dnem předání 
darovaného předmětu na základě Předávacího protokolu. 
 

Čl. IV. Závěrečná ustanovení 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může podléhat uveřejnění dle zákona         
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  
 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 
tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle předchozího odstavce, nabude účinnosti 
dnem uveřejnění, v tom případě bude smlouva zveřejněna Obdarovaným, který dá Dárci bez 
zbytečného odkladu tuto skutečnost na vědomí. 
 
Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté 
omylů, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek. Smlouva je pro obě smluvní strany 
určitá a srozumitelná.  
 
Smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích, z nichž každý má náležitosti originálu. Jeden 
exemplář obdrží Dárce a druhý Obdarovaný. 
 
 

Poučení o zpracování osobních údajů  
 
Městská galerie Litomyšl se sídlem Smetanovo nám. 110, 570 01 Litomyšl, 
IČO: 371718 
Kontaktní údaje: 461 614 765, podatelna@galerie.litomysl.cz 
jakožto „Správce osobních údajů“, dále jako „Správce OÚ“ 

 
tímto v souladu s ustanovením čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 ze dne 27. 4. 2016, obecného nařízení o ochraně OÚ, (General Data Protection 
Regulation) informuje, že: 
 
důvodem poskytnutí osobních údajů dárce je zájem o uzavření darovací smlouvy s Městskou 
galerií Litomyšl (Správcem OÚ), což by bez poskytnutí těchto údajů nebylo možné. 
 
Osobní údaje Dárce poskytnuté Správci OÚ při podpisu výše uvedené darovací smlouvy, na 
základě které budou darovaná umělecká díla zařazena do evidence sbírkových předmětů pro 
sbírkový fond Městské galerie Litomyšl (registrovaný v CES MKČR pod evid. číslem: 
MOL/001–11–09/037001) a správy databází související s evidencí a správou sbírkových 
předmětů.  
 
Právním základem pro zpracování osobních údajů je plnění smlouvy a zákonem stanovené 
povinnosti (registrační a oznamovací vůči příslušným úřadům a vůči zřizovateli).  
 



Městská galerie Litomyšl 
Smetanovo nám. 110, 570 01 Litomyšl 

tel: 461 614 765, email: galerie@litomysl.cz 
 

3 
 

Vzhledem k povaze darovaných předmětů budou tyto údaje Správcem OÚ archivovány dle 
spisového a skartačního řádu. Při zpracování osobních údajů nebude docházet 
k automatizovanému rozhodování ani profilování.  
 
Správce OÚ nemá v úmyslu předat OÚ do třetí země, mezinárodní organizaci nebo jiným, než 
výše  uvedeným. 
 
Dárce má právo požadovat od Správce OÚ přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu 
nebo výmaz, popř. omezení zpracování, a vznést námitku proti zpracování. Má právo podat 
stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, má-li za to, že Správce OÚ při zpracování 
osobních údajů postupuje v rozporu s Nařízením. 

 
 

V Litomyšli dne …………………..    V ……..………………. dne …………… 
 
 
 
 
……………………….                                                                ………………………… 
     Obdarovaný                                  Dárce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


